ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
25  сентября 2012 года                       

                                                  № 13
Председательствующий: Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Барам Светлана Григорьевна;

Волковский Василий Иванович;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Приглашенные:
Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич –– министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Струков Алексей Николаевич – первый  заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр экономического развития  Новосибирской области. 


1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ:. Илющенко Александра Петровича.
РЕШИЛИ: 
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» -  7  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2.   О  проекте  изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие туризма в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

СЛУШАЛИ: Струкова Алексея Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Волковский В.И., Скатов А.В., Илющенко А.П., Жирнов А.Г.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие туризма в Новосибирской области на 2012-2016 годы».
Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__Жирнов А.Г._.

3. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011 – 2015 годы».
СЛУШАЛИ:  Никонова Владимира Алексеевича.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011 – 2015 годы».

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

4. Разное:
- о предварительном рассмотрении кандидатуры для согласования на должность первого заместителя Губернатора Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:. Илющенко Александра Петровича.
ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г.
РЕШИЛИ: 

Согласовать кандидатуру Соболева Анатолия Константиновича на должность первого заместителя Губернатора Новосибирской области.
Голосовали: «за» -  Илющенко А.П., Волковский В.И., Подгорный Е.А.,    Похиленко Н.П.  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержались»  -  Барам С.Г., Жирнов А.Г., Скатов А.В.

- о заявлении заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике Илющенко Александра Петровича. 
СЛУШАЛИ:. Илющенко Александра Петровича.

ВЫСТУПИЛИ: Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ: 
Рекомендовать 22-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области освободить Илющенко Александра Петровича    от работы на постоянной профессиональной основе в комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике согласно поступившему заявлению и внести соответствующие изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области  «Об утверждении на должность председателей комитетов, заместителей председателей комитетов Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

Председательствующий 
        

                                        А.П.Илющенко 
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